H O M I L I A CXXXII.

Erant autem & mulieres eminus spectantes, inter quas era Maria
Magdalene, & Maria Iacobi parvus & Iose mater, & Salome: Que etiam
cum esset in Galilaea, secutæ fuerant illum, & ministrauerant ei: aliaq^z
multas

bodo Christo reliquo in invenit
tres crudelitatem summa dignitatem
scribit, cuius vi & pene fuisse
em ingressi sunt, & in multis
indignitas, quam ne terribiliter
duritas, quis Christi patitur
is tunc facta suis propinquitate
nobis vitam refutavit, & in
genitum corda, quia in super
ad illa tota emulatur. Antra
gum Deus prædixerat: dico
vobis. Et commode omnes
cum istam gloriam dicit Dominus
in eius morte se extrahit qui
bi de sacerdotibus non opere
cepserunt. De Comuni
cutione præfet) monitum
& signa reliqua simul videlicet
risto testimonium tulerit aperte
omnes turba, quem concurrit
a sua reverentur. Non re
tineat curiosus disputationem.
Eius fuisse, quam ne apud ipsius
ruleraria fuisse principia, puto
et est. Deum fuisse granum pe
ri volvit, ut illi rabiis facili
que præter solitum naturalem
in terris fortuò fari, Christo
et ait. Quin ipse de signo, que
dantur praecipitatis, non acc
ordat certum, & nullum ven
de obfundunt, ut illa ampli
e mundi impian securitatem
er. Commendatur præterea
efficacia. Illum enim præsum
oce illis, ne scimus enim qui fac
patet, cum ex eo, quod primus do
us, qui in filii Dei morte confund
rexit, ut filii sui intercessione
in reconciliati famus; quod de re
Christum, qui morte sua glori
betur beneficio, bono, quoniam
multa

multæ quoq; simul ascenderant cum eo Hierosolymā. Cdm autem serum
dici iam esset (quoniam erat paracœde, hoc est antesabbathū) ueniens
Ioseph, ortus ex Arimathæa, honestus Senator, qui & ipse expectabat
regnum Dei; fidenti animo introit ad Pilatum, & petiit corpus Iesu. Pi
latus autem miratus efl si iam mortuus esset, & aduocato Centurione,
interrogauit eum, an iamdudum mortuus fuisset. Et re cognita ex Cen
turione, donauit corpus Iosepho. Is autem emit sindonem, & deposi
tum eum inuoluit sindone, depoluitq; in monumento, quod erat exci
sum è petra, & aduoluit saxum ad ostium monumenti, Maria Magda
lene uero, & Maria Iose, spectabant ubi poneretur.

ET si Dei filius diram & infamem mortem subire, & in illa extremè humiliari voluerit, ut nos Argumentum
et usus pre
sens loci.
ab eterno damnationis infamia liberaret; idem tamen ut scandalo crucis mederetur, inter mo
riendum diuinam suam potentiam & maiestatem multa argumenta palam exeruit. Primo enim
latroni suam imploranti inter extremitas mortis dolores paradiuum & vitam pollicetur, ut se
vita & mortis Dominum esse ostendat. Deinde se illud non inani arrogantiæ & temeritate face
re, sed revera talem esse reip; ait id est, prodigiis omnem humanam potentiam superanib; testa
tur. Soli enim suum splendorem eripit, terram totam immam moru concuit, petras & cum his ve
lum templi scindit, sepulchra recludit, animam suam propriæ potestate in manus Dei patriis deponit,
denique in ipsis hominum animis operatur, quos efficaciter mouet & immutat, ut ipsius innocentiam
& diuinitatem publice prædicent, qui paulo ante crudelissimi hostes scurrili licentia omne conuicio
rum genus in illum effuderant. Accedit huius omnibus sepulchra, quoq; ut olim Iudas prædicerat Isaiæ 53.
multis modis honorifica fuit, & sua magnifica crucis probruma magna ex parte aboleuit. Vt si
omnium est, in crucis ignominia offendamur. Solet enim Deus suorum memoriam in hoc etiam se
culo asserere & tueri, iuxta illud Psalmi; Iusti memoria eterna erit, Iustum, Iusti memoria laudem ha Psal. 112.
bet, impiorum autem memoria sordet. Si quam vero infamiam in presenti sancti propter exercitatus Psal. 10.
confessionem sustinet, illam in celis Deus immortali gloria compensat. Quod vero sepulchra
Christi historiam, primò persona producuntur, quoq; ad illam aliquid contulerunt: deinde qualis illa
fuerit, narratur.

Inter personas primo loco habemus mulieres, que in praesenti quidem nihil contulerunt, nisi quod Mulieres sepul
ture Christi
eminis & mortis supplicium & sepulchram fecerunt, multum autem facturae erant, nisi illas sua
resurrectione Christi preuenisser. Fuerunt inter eas Maria Magdalene, sic dicta ab yrbe Mag
dalo, ubi nata fuerat, Maria item Iacobi parvus & Iose mater, quam Cleopha vxorem & Diuæ vir
ginis sororem fuisse Iohannes scribit. Additur his Salome, de qua nihil certi in scripturis præterea tra
loian. 19.
tetur. Lucas simpliciter mulieres dicit, quae ipsam ex Galilea vltque Hierosolymam fuerint secu
re, unde præter has etiam alias multas affuisse Marcus ait, è quod in ultima illa profectio com
itatum ipius maximum fuisse constat. Sed & notos eius cum illis stetisse Lucas scribit: Ex omnibus
tamen sola mulieres iste nominat producuntur ab Euangelistis, tum quod illarum fides illustrior
fuit, tum ut tacita comparatione discipulis opponantur, qui iuri maxime suam infirmatatem pro
diderunt, quando ipsorum fides cum primi lucere debuit. Et sanè eximium fidei vera & constantis
exemplum in mulieribus istis spiritus sanctus proponit. Illas enim tam pridem Christo ministrasse
& aliquas illarum ex suis facultatibus ipsam aliuisse, Lucas testatur. Nec tamen istis officijs fari
gat, sed eundem relictis rebus suis omnibus Hierosolymam vlt, secuta sunt, nec illas absterruerunt
frequentes & trifles admodum Christi conciones, quas in ea profectio de sua morte habuit. Adhac Luc. 9. 19. etc.
cum illum in hostium immanissimum manus venisse, & ab illis ad crudele & infame crucis sup
plicium abripi viderent, ne hoc quidem illas offendit, sed quem docentem & miracula facientem ob
seruant, nunc etiam pte diligunt, & cum non alia re posint, saltem sua praesentia illius dolores sub
leuant. Inne mortuum quidem derelinquent, sed sepulchrum locum diligenter obseruant, ut quod
vniuersum restabat officium illi prestare possint. Ardenteram ergo & constantiam fuisse oportet
fidem illarum, quae per eos laborum, sumprium, & periculorum obstatula, adhac per crucis infi

miā, quae Ap̄stolū ihsis scandalō fuit, eluctari potuit, ne deficeret. Nob̄is autem illas in exemplis proponi cogitemus, ut r̄bi Christo nomen dedimus, fortis constanciā in finē v̄ḡ perseruamus, scilicet remōrē nos patiamur impediī vel abstrahi. Nam vt Christus ait, Nemo qui pos̄it quā mānū araro admouit, à tergo respicit, dignus est regno Dei; sed qui perseruauerit in finē v̄ḡ, saluerit. Luc. 9. Matth. 24.

Decorum mulierē.